
11/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=899073&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 
 

Às 09:09 horas do dia 11 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ARISTOTELES DE PAULA E SOUSA SOBRINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
83903350/2020, Pregão nº 00001/2021. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 94.012,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: VISION NET LTDA , pelo melhor lance de R$ 62.688,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Serviço de Rastreamento

 2 - Serviço de Rastreamento

 3 - CHAVE ELETRÔNICA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Rastreamento
Descrição Complementar: Rastreamento, monitoramento e telemetria de veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS,
compreendendo a disponibilização de software de gerenciamento com acesso via Web para gestão da frota de
veículos, bem como: Componentes e licença de uso de software, capacitação e suporte técnico, garantia de
funcionamento, instalação e desinstalação do equipamento de rastreamento e os respectivos serviços de configuração
junto ao sistema.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 105 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 73.122,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VISION NET LTDA , pelo melhor lance de R$ 55.188,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
09:08:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VISION NET LTDA,

CNPJ/CPF:13.134.811/0001-27, Melhor lance : R$ 55.188,0000

Homologado 11/03/2021
09:09:15

ARISTOTELES DE
PAULA E SOUSA

SOBRINHO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Rastreamento
Descrição Complementar: Instalação de equipamento para identificação automática do condutor, com liberação do
veículo somente após essa identificação.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 105 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.490,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



11/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=899073&tipo=t 2/2

Adjudicado para: VISION NET LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
09:08:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VISION NET LTDA,

CNPJ/CPF:13.134.811/0001-27, Melhor lance : R$ 6.300,0000

Homologado 11/03/2021
09:09:15

ARISTOTELES DE
PAULA E SOUSA

SOBRINHO

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CHAVE ELETRÔNICA
Descrição Complementar: Periférico para a identificação eletrônica do condutor, deverá conter nome completo do
mesmo, matricula e brasão COMURG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VISION NET LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
09:08:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VISION NET LTDA,

CNPJ/CPF:13.134.811/0001-27, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Homologado 11/03/2021
09:09:15

ARISTOTELES DE
PAULA E SOUSA

SOBRINHO

Fim do documento


